
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 32 

Adunanza del  26.03.2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : COMPENSAZIONE  SPESE  CONSUMO  ACQUA  - RIMBORSO AL 
COMUNE: CAMPO CALCIO          
 
L’anno duemilatredici addì ventisei del mese di marzo alle ore 18,30 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Assente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   4   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 32 del 26.03.2013 
 

COMPENSAZIONE  SPESE  CONSUMO  ACQUA  - RIMBORSO AL COMUNE: 
CAMPO CALCIO          
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESTO ATTO che la Società Sportiva A.S. TRESCORE, che ha in gestione il campo calcio del 
centro sportivo comunale, ha dovuto affrontare la spesa di € 3.259,10, a fronte della fattura n. 
216789    del 29.11.2010  di Padania Acque Gestione  SpA per il consumo di acqua potabile del 
campo calcio del periodo 2/2010. 
VERIFICATO che, stante  la necessità di provvedere al corretto mantenimento del prato verde per 
l’attività sportiva , non potendo utilizzare il pozzo solitamente usato a causa di un guasto riparato 
in un secondo tempo, la Società Sportiva è stata costretta ad autorizzare l’acqua potabile per 
l’irrigazione necessaria del campo calcio. 
DATO ATTO che appare doveroso intervenire, in relazione ad un guasto all’impianto non 
addebitabile alla società sportiva.  
RILEVATO l’interesse e l’obbligo del Comune ad intervenire, anche alla luce degli indubbi 
benefici arrecati al campo dalla regolare irrigazione. Infatti, in assenza di una corretta irrigazione, 
il campo sportivo comunale avrebbe sicuramente subito pregiudizi di funzionalità. 
ACCERTATO che la fattura sopracitata è già stata pagata dalla Società Sportiva A.S. 
TRESCORE. 
ACCERTATO, altresì, la Società Sportiva A.S. TRESCORE  deve corrispondere al Comune di 
Trescore Cremasco, ai sensi dell’art. 4 comma d) della convenzione in essere per la gestione del 
campo calcio comunale, € 7.510,35, quale rimborso delle spese per i consumi di acqua, luce  e 
metano dell’anno 2012. 
RILEVATO che si è in presenza dei seguenti rapporti creditori-debitori: 

a) Debito del Comune pari ad € 3.259,10: spesa straordinaria consumo acqua potabile per 
irrigazione (credito della Società Sportiva A.S. TRESCORE). 

b) Debito della Società Sportiva A.S. TRESCORE pari ad € 7.510,35, quale rimborso delle 
spese per i consumi di acqua, luce  e metano dell’anno 2012 (credito del Comune). 

CONSIDERATO che, ai sensi degli articoli 1241 e ss. del codice civile, in presenza di debiti-
crediti maturi, liquidi ed esigibili, come nella concreta fattispecie, è possibile effettuare la 
compensazione tra i debiti-crediti delle due parti. 
RILEVATO che, a seguito della compensazione legale, di cui agli articoli 1241 e ss. del codice 
civile, consegue che: € 7.510,35 (credito del Comune) - € 3.259,10 (credito della Società Sportiva 
A.S. TRESCORE) = € 3.851,25 (credito del Comune di Trescore Cremasco, risultante dalla 
compensazione legale). 
RITENUTO di procedere alla compensazione legale. 
VISTI I PARERI di regolarita’ tecnica e contabole espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
1. Di riconoscere il credito della Società Sportiva A.S. TRESCORE, pari ad € 3.259,10, nei 

confronti del Comune, per le ragioni illustrate in premessa. 



 

 

2. Di disporre, ai sensi degli articoli 1241 e ss. del codice civile, in presenza di debiti-crediti 
maturi, liquidi ed esigibili, come nella concreta fattispecie, la compensazione fra i seguenti 
rapporti creditori-debitori: 
a) Debito del Comune pari ad € 3.259,10: spesa straordinaria consumo acqua potabile 

per irrigazione (credito della Società Sportiva A.S. TRESCORE). 
b) Debito della Società Sportiva A.S. TRESCORE pari ad € 7.510,35, quale rimborso 

delle spese per i consumi di acqua, luce  e metano dell’anno 2012 (credito del 
Comune). 

3. Di dare atto che, a seguito della disposta compensazione, permane il credito del Comune di 
Trescore Cremasco, pari ad € 3.851,25, nei riguardi della Società Sportiva A.S. 
TRESCORE. 

 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 23.04.2013        al 07.05.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 23.04.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Loredana Fuschi F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   23.04.2013         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


